

 ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICIPIO DE FORMIGA	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 107/2023
	Processo Adm.: 213/2023 Data do Processo: 19/12/2023

CNPJ: 16.784.720/0001-25 **Telefone:** (37) 3329-1800
Endereço: Rua Barão de Piumhy, 121 - Centro
CEP: 35570-128 - Formiga

MAPA DE APURAÇÃO

a) Nr. Processo: 213/2023
b) Nr. Licitação: 107/2023 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 16/01/2024
e) Objeto da Licitação: *Aquisição de materiais ambulatoriais, odontológicos, e médicos hospitalares em geral*

Participante: A.C.OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA

Item	Especificação	Marca	Qtd.	Unid.	Valor	Valor Total
5	Atadura de crepom medindo 06 cm x 1,80 m - Atadura de	ORTOCREM	5.000,0	PT	2,94	14.700,00
6	Atadura de crepom medindo 08 cm x 1,80 m - Atadura de	ORTOCREM	5.000,0	PT	3,85	19.250,00
7	Atadura de crepom medindo 10 cm x 1,80 m - Atadura de	ORTOCREM	5.000,0	PT	4,35	21.750,00
8	Atadura de crepom medindo 12 cm x 1,80 m - Atadura de	ORTOCREM	5.000,0	PT	5,55	27.750,00
9	Atadura de crepom medindo 15 cm x 1,80 m - Atadura de	ORTOCREM	5.000,0	PT	5,75	28.750,00
29	Filme Konica - Filmes Konica 8x10" (20x25cm). Caixa com no	KONICA	100,000	CX	414,10	41.410,00
30	Filme Konica - Filmes Konica 10x12" (25X30cm). Caixa com	KONICA	100,000	CX	621,00	62.100,00
45	Luva Latex p/ procedimento. Tam. Extra P. - LUVA LATEX P/	MEDIX	2.250,0	CX	10,45	23.512,50
46	Luva Latex p/ procedimento. Tam. Extra P. - LUVA LATEX P/	MEDIX	750,000	CX	10,45	7.837,50
47	Luva para procedimento não cirúrgico tamanho grande -	MEDIX	6.000,0	CX	10,45	62.700,00
48	Luva para procedimento não cirúrgico tamanho grande -	MEDIX	2.000,0	CX	10,45	20.900,00
49	Luva para procedimento não cirúrgico tamanho médio - Luva	MEDIX	6.000,0	CX	10,45	62.700,00
50	Luva para procedimento não cirúrgico tamanho médio - Luva	MEDIX	2.000,0	CX	10,45	20.900,00
51	Luva para procedimento não cirúrgico tamanho pequeno .cx:	MEDIX	2.000,0	CX	10,45	20.900,00
52	Luva para procedimento não cirúrgico tamanho pequeno .cx:	MEDIX	6.000,0	CX	10,45	62.700,00
58	Seringa descartável 10ml - Seringa , estéril, descartável, de	SR	1.000,0	CX	18,45	18.450,00
59	Seringa descartável 20 ml. - Seringa, estéril, descartável, de	SR	1.000,0	CX	33,00	33.000,00
60	Seringa descartável 5ml - Seringa , estéril, descartável, de	SR	1.000,0	CX	12,25	12.250,00
61	Seringa descartável para insulina -1ml - 13 x 4,5 - Seringa	MEDIX	1.500,0	CX	13,50	20.250,00
62	Seringa descartável para insulina -1ml - 13 x 4,5 - Seringa	MEDIX	500,000	CX	13,50	6.750,00
63	Seringa estéril, descartável 3 ml - Seringa estéril,	SR	1.000,0	CX	10,15	10.150,00

Item	Especificação	Marca	Qtd.	Unid.	Valor	Valor Total
65	Sistema para drenagem torácica mediastinal, 2000ml -	MED SHARP	200,000	Un	37,00	7.400,00
74	Vaselina Líquida. Embalagem: frasco com 1000 ml. - Vaselina	FARMAX	1.000,0	LT	31,00	31.000,00
Total do Participante:						637.110,00

Participante: ALFALAGOS LTDA

19	Compressas de gases hidrófilas . - Compressas de gases	WS	4.500,0	PT	15,50	69.750,00
Total do Participante:						69.750,00

Participante: Apoio Produtos Médicos e Hospitalares Ltda

1	Afastadores de gesso - Afastadores de gesso. Material: Aço	ABC	2,000	Un	403,00	806,00
44	Lâmina de bisturi número 23 - Lâmina de bisturi número 23 -	MEDIX	100,000	CX	24,29	2.429,00
53	MALHA TUBULAR, DE FIOS DE ALGODÃO, TIPO PUNHO	MSO	100,000	Un	10,70	1.070,00
67	Sonda para aspiração traqueal nº 12 - Sonda para aspiração	MEDIX	500,000	Un	0,90	450,00
Total do Participante:						4.755,00

Participante: CIRURGICA PARANAÍ LTDA

27	Equipo - Administração de soluções parenterais -	OLIMED	40.000,	Un	0,65	26.000,00
70	Sonda uretral, estéril, descartável calibre 10. - Sonda uretral,	MEDSONDA	8.000,0	Un	0,50	4.000,00
72	Sonda Uretral nº12 - Sonda Uretral nº12 - em látex,	BIOSANI	15.000,	Un	0,57	8.550,00
Total do Participante:						38.550,00

Participante: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CASTRO OLIVEIRA LTDA

10	ATADURA GESSADA ATOXICA MEDINDO 08 CM X 2,0M DE	ORTOFEN	1.000,0	Un	1,23	1.230,00
28	Esparadrapo - impermeável medindo 10 cm x 4,5 m -	MAXICOR	5.000,0	Un	9,30	46.500,00
36	Fio catgut simples agulhado, com agulha estriada, nº 2.0. -	SHALON	50,000	CX	98,90	4.945,00
37	Fio de Sutura Catgut 4-0 agulhado, embalagem com 24 unid	SHALON	100,000	PT	102,00	10.200,00
38	Fio para sutura em Naylon preto 2.0 - Fio para sutura em	SHALON	200,000	CX	28,00	5.600,00
39	Fio para sutura em Naylon preto 3.0 - Fio para sutura em	SHALON	200,000	CX	28,00	5.600,00
68	Sonda para aspiração traqueal nº 14 - Sonda para aspiração	MEDSONDA	500,000	Un	1,00	500,00
71	Sonda uretral, estéril, descartável calibre 16. - Sonda uretral,	MEDSONDA	2.000,0	Un	0,68	1.360,00
Total do Participante:						75.935,00

Participante: Ibituruna Comércio e Produtos Farmacêuticos Ltda

17	Coletor tipo garrafa - sistema aberto 1.200 ml - Coletor tipo	UROMED	22.500,	Un	4,10	92.250,00
Total do Participante:						92.250,00

Participante: MHEDICA SERVICE COMERCIO E MANUTENÇÃO LTDA

54	Papel para ECG Termosensível - Papel para ECG	TECNOPRINT	9.000,0	Un	7,80	70.200,00
Total do Participante:						70.200,00

Participante: PROCIR PRODUTOS PARA SAUDE SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA

15	Campos Cirúrgicos - Campos cirúrgicos 0,80 m x 0,80 m	BRINTEX	500,000	Un	37,56	18.780,00
----	---	---------	---------	----	-------	-----------

Item	Especificação	Marca	Qtd.	Unid.	Valor	Valor Total
35	Filtro HMEF. - Filtro HMEF, conexões ISSO cônicas, volume	MEDIX	500,000	Un	6,16	3.080,00
Total do Participante:						21.860,00
Participante: Pérola Importadora e Distribuidora Hospitalar Ltda						
2	Algodão ortopédico 06 cm - Algodão ortopédico - atadura de	UNITEX	500,000	PT	3,40	1.700,00
3	Algodão ortopédico - 08 cm - Algodão ortopédico - atadura	UNITEX	500,000	PT	4,60	2.300,00
20	Compressas de gases hidrófilas . - Compressas de gases	CLEAN	1.500,0	PT	18,34	27.510,00
Total do Participante:						31.510,00
Participante: Royal Med Hospitalar Ltda						
23	Cunha interdental de madeira colorida sortida. - Cunha	AAF	20,000	PT	9,61	192,20
Total do Participante:						192,20
Participante: STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA						
16	Cateter tipo jelco intravenoso periferico, calibre: 20G -	VITAL	30.000,	Un	0,48	14.400,00
18	Coletor tipo garrafa - sistema aberto 1.200 ml - Coletor tipo	UROMED	7.500,0	Un	3,22	24.150,00
25	Dispositivo para incontinência urinária - Dispositivo para	VITALGOLD	1.000,0	Un	1,50	1.500,00
26	Dispositivo urinário cm extensão nº 4 - Dispositivo urinário	BIOSANI	500,000	Un	2,20	1.100,00
55	Papel para ECG Termosensível - Papel para ECG	FOURSTAR	3.000,0	Un	5,57	16.710,00
56	Porta Lâminas em PP c/ tampa rosqueável 3 lugares - Porta	FIRSTLAB	8.000,0	Un	0,45	3.600,00
66	Sonda de alimentação enteral nº12 para dieta. - Sonda de	MAXYNUTRE	500,000	Un	9,37	4.685,00
69	Sonda para aspiração traqueal nº 4,0 - Sonda para aspiração	MEDSONDA	100,000	Un	0,93	93,00
73	Tela metálica para imobilizar dedos - Tala metálica para	MSO	50,000	PT	11,50	575,00
Total do Participante:						66.813,00
Total Geral:						1.108.925,20

Formiga, 24 de Janeiro de 2024

Assinatura do Responsável